Wakil Ketua DPRD dan Anggota DPRD seharga sewa rumah negara sesuai 

dengan standar rumah negara yang ditetapkan untuk Ketua DPRD, Wakil 

Ketua DPRD dan Anggota DPRD. 

(3) Besaran tunjangan perumahan ditetapkan sebagai berikut: 

a. Ketua DPRD sebesar Rp.60.200.000,00 (enam puluh juta dua ratus ribu 

rupiah) per bulan; 

b. Wakil Ketua DPRD sebesar Rp.54.300.000,00 (lima puluh empat juta 

tiga ratus ribu rupiah) per orang per bulan; 

c. Anggota DPRD sebesar Rp.35.100.000,00 (tiga puluh lima juta seratus 

ribu rupiah) per orang per bulan. 

(4) Besaran tunjangan transportasi yang dibayarkan sesuai dengan standar 

satuan harga sewa kendaraan yang berlaku untuk standar kendaraan dinas 

jabatan, tidak termasuk biaya perawatan dan biaya operasional kendaraan 

dinas jabatan. 

(5) Besaran tunjangan transportasi anggota DPRD ditetapkan sebesar 

Rp.14.800.000,00 (empat belas juta delapan ratus ribu rupiah) per orang 

per bulan. 

(6) Besaran tunjangan perumahan dan tunjangan transportasi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3) dan ayat (5), setiap tahun berdasarkan penilaian 

appraisal sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Adapun penetapan jumlah besaran tunjangan perumahan dalam rancangan